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FAGFELLEVURDERTE ARTIKLER NYTT FRA STYRET I NORSK VANNFORENING

Styret har ordet:
Vannfaget trenger flere stemmer

Vann er et av våre viktigste fellesgoder. Likevel 
er vannfaget ofte lite synlig i den brede sam­
funnsdebatten. De som arbeider med vann­
forvaltning, flom, avløp og økologi vet hvor 
avgjørende gode beslutninger er, men altfor ofte 
kommer vann på dagsorden først når probleme­
ne allerede har oppstått.

I møte med klimaendringer, økt utbyggings­
press og strengere krav til både miljø og sam­
funnssikkerhet får vann en stadig mer sentral 
rolle. Samtidig er det et paradoks at diskusjone­
ne om vann i stor grad føres i tekniske rapporter, 
høringsuttalelser og fagfora, mens de i mindre 
grad når fram til planprosesser, politiske priori­
teringer og offentlig debatt.

Vannfaget trenger flere stemmer. Ikke flere 
meninger for meningenes skyld, men flere som 
deltar aktivt i samtalen om hvordan vi forvalter 
vannet vårt.

For selv om vi som fagpersoner er hjemme i 
begreper som flomdemping, resipientkapasitet 
og økologisk tilstand, er det ikke gitt at disse 
oversettes til forståelige valg for beslutnings­
takere og innbyggere. Når faglige vurderinger 
ikke blir forstått, risikerer de også å bli overhørt. 
Da taper både miljøet og samfunnet.

Samtidig er vannfaget i endring. Det er ikke 
lenger avgrenset til ett fag eller én sektor. Gode 
løsninger utvikles i skjæringspunktet mellom 
hydrologi, økologi, planlegging, jus og økonomi, 
og i samspill med lokal kunnskap og erfaring. 
Dette stiller nye krav til hvordan vi kommunise­
rer, samarbeider og prioriterer.

Skal vannfaget bli mer synlig, må flere ta eier­
skap til formidlingen. Det kan være så enkelt 
som å dele et prosjekt som fungerte, eller ikke 
fungerte. Å forklare et fagbegrep på en måte 
som gir mening utenfor fagmiljøet. Å stille opp i 
en lokal debatt om flom, overvann eller vann­
kvalitet. Eller å stille spørsmål der vann blir 
glemt.

Alle medlemmer i Norsk vannforening har 
noe å bidra med, uavhengig av bakgrunn. 
Studenter bringer nye perspektiver, fagpersoner 
bringer erfaring, bedrifter bringer gjennom­
føringsevne, og engasjerte privatpersoner 
bringer viktige blikk utenfra.

Når flere tar ordet, blir vannfaget tydeligere 
– ikke bare som fag, men som samfunnstema. 
Det er slik vi kan flytte vann fra vedleggene og 
inn i hoved diskusjonen.
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